REQUERIMENTO  DE  INFORMAÇÃO  Nº _______ , DE 2004
( Do   Sr.  Pastor  Francisco  Olímpio )

Solicito a Srª  Dilma  Vana  Rousseff
                                              Ministra    de    Minas  e   Energia,   informações

relativas   ao   grupo  de  trabalho  que  estabelece
diretrizes  que  estimulem  a  produção e consumo

       de gás natural no Brasil.

Com  fundamento  no  art. 50, § 2º da
Constituição Federal  e  nos  termos  do  inciso  I  do  art.  115 e  art.
116,  do Regimento  Interno  da  Câmara  dos  Deputados. Solicito a
Vossa Excelência  que,  ouvida  a Mesa,  encaminhe  a Ministra de
Minas e Energia a Srª  Dilma Vana Rousseff,  para que esta  após ter
solicitado ao Grupo de Trabalho Interministerial que estabelece
diretrizes  que  estimulem a produção e consumo de gás natural no
Brasil, nos  forneça informação do relato conclusivo sobre as diretrizes
estabelecidas e as que já estão sendo desenvolvidas.

Sala  das  Sessões,  em  ___/________ de 2004.

____________________________________
Deputado  PASTOR  FRANCISCO  OLÍMPIO
                                  PSB/PE.